
Структура на Буџетот на 

Општина Крива Паланка за 

2024година



Буџетот на општина Крива Паланка за 2024 година 

според добиените насоки од Министерство за Финансии 

изнесува 522.809.000 денари и е распределен на:

Сметки Износ %

Основен буџет 216.188.000 41%

Буџет на самофинансирачки 
активности

4.570.000 1%

Буџет на дотации 277.737.000 53%

Буџет на донации 24.314.000 5%

ВКУПНО: 522.809.000 100%

Општина  Крива Паланка

Одделение за финансиски прашања



Приходите во буџетот на Општина Крива Паланка  за 

2024 год. изнесуваат 522.809.000 денари, согласно 

пропишаната економска класификација истите се 

проектирани на:
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Општина  Крива Паланка

Одделение за финансиски прашања

Приходи Износ %

Даночни приходи 56.633.000 11%

Неданочни приходи 17.290.000 3%

Капитални приходи 43.651.171 8%

Трансфери 405.234.829 78%

ВКУПНО: 522.809.000 100%



Класификација на приходите за 

2024 година 

11%

3%

8%

78%

Даночни приходи

Неданочни приходи

Капитални приходи

Трансфери и донации



5

Даночни приходи 56.633.000 (11%)

вид на приход износ во 
ден.

Данок од доход, добивка и од капитални добивки 7.533.000

Даноци на имот 17.200.000

Даноци на специфични услуги 27.700.000

Такси за користење или дозволи за вршење на дејност 4.200.000

Општина  Крива Паланка

Одделение за финансиски прашања



Даночни приходи во 2024 година 

13%

30%

50%

7%

Данок од доход,од добивка и од капитални добивки

Даноци на имот

Даноци на специфични услуги

Такси на користење или дозволи за вршење дејност
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Неданочни приходи 17.290.000 (3%)

Вид на приход износ во 
ден.

Такси и надоместоци 5.400.000

Административни такси и надоместоци 1.000.000

Други владини услуги 20.000

Други неданочни приходи 10.870.000

Општина  Крива Паланка

Одделение за финансиски прашања



Неданочни приходи во 2024 година

31%

6%

0%

63%

Глоби,судски и административни такси

Такси и надиместоци

Други владини услуги

Други неданочни приходи



Капитални приходи 43.651.171 ( 8%)
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Вид на капитален приход износ во ден.

Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

43.651.171

Општина  Крива Паланка

Одделение за финансиски прашања



Трансфери и донации  405.234.829 (78%)
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Вид на капитален приход износ во 
ден.

Трансфери од други нивоа на власт 380.920.829

Донации од странство 24.314.000

Тековни донации 0

Општина  Крива Паланка

Одделение за финансиски прашања



Трансфери и донации во 2024 година

94%

6%

Трансфери од други нивоа на власт

Донации од странство

Тековни донации



Утврдени намени 517.509.000 ден.

Резерви 300.000 ден.

Отплата на кредити 5.000.000 ден
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Општина  Крива Паланка

Одделение за финансиски прашања

Расходите на Општина Крива Паланка 

за 2024 година се проектирани на 

износ од 522.809.000 ден. од кои:
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Планирани расходи по сметки и програми
1.Основен Буџет

Програма Планирано

А – совет на општина 4.980.000

D – градоначалник и месни заедници 1.988.000

Е – општинска администрација и капитални трошоци на општината 58.024.000

F – урбанистичко планирање и уредување на просторот 4.540.000

G – локален економски развој 6.800.000

J – Комунални дејности и развојни програми 122.960.000

К – култура 9.688.000

L – спорт и рекреација 2.420.000

R – заштита на животна средина и природа, капитални расходи за заштита на животна средина 3.200.000

W – Протовпошарна заштита 1.538.000

X – Родова еднаквост 50.000

ВКУПНО 216.188.000

Општина  Крива Паланка

Одделение за финансиски прашања
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2. Буџет на дотации 

Програма Планирано

V1 – детски градинки 36.269.000

N1 – основно образование 164.433.000

N2 - средно образование 63.000.000

W0 - противпожарна заштита 14.035.000

ВКУПНО 277.737.000

Општина  Крива Паланка     

Одделение за финансиски прашања



3. Самофинасирачки активности

Програма Планирано

V1 – детска градинка 3.750.000

N1 – основно образование 260.000

N2 - средно образование 300.000

NA – капитални расходи за образование 90.000

K3 – музејска и кинитечна дејност 95.000

KA – капитални расходи за културни манифестации и творештво 75.000

ВКУПНО 4.570.000
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4. Донации

Програма Планирано

G1 – Подршка на локалниот економски развој 300.000

G2 – Поттикнување на развој на туризмот 8.924.000

GA – Изградба на комерцијални објекти 2.499.000

J8 - други комунални услуги 518.000

JD - изградба и реконструкција на локални улици, патишта и мостови 1.918.000

JL – Други комунални услуги 6.217.000

N1 – Основно образование 3.150.000

N2 – Средно образование 788.000

ВКУПНО 24.314.000

Општина  Крива Паланка   

Одделение за финансиски прашања



Буџетски расходи по сметки 

за 2024 година

41%

53%

1%

5%

Буџетска сметка

Сметка на дотации

Самофинансирачка сметка

Сметка на донации
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Вид на расход Износ

Општи јавни служби 79.027.000

Локален Економски Развој ЛЕР 18.523.000

Урбанистичко планирање и заштита на животната средина 7.740.000

Изградба и одржување на комунална инфраструктура 134.151.000

Култура, спорт и рекреација 12.278.000

Образование 231.021.000

Социјална заштита 40.069.000

ВКУПНО 522.809.000

Општина  Крива Паланка

Одделение за финансиски прашања

Буџетски расходи на Општина Крива 

Паланка по функции за 2024 година



Буџетски расходи по функции 

за 2024 година

15%

4%
1%

26%

2%

44%

8%

Општи јавни служби

Локален економски развој (ЛЕР )

Урбанистичко планирање и заштита на животна средина

Изградба и одржување на комунална инфраструктура

Култура , спорт и рекреација

Образование

Социјална заштита


